
Poznámka: Před použitím tohoto produktu si přečtěte tu příručku a uschovejte jej pro budoucí použití. 
Vzhledem k neustálému zlepšování produktu se může design a specifikace lišit od skutečné jednotky. 
Všechna schémata jsou proto pouze orientační a skutečnou jednotku je třeba považovat za standardní.

Uživatelská příručka
Číslo modelu:

MMCS-12HRN8-QRDO

Naskenujte QR kód 
pro videový průvodce

Splitová klimatizace
PortaSplit



01

Čištění a údržba ........................................................................................................  34
Likvidace a recyklace ...............................................................................................  35
Odstraňování problémů ...........................................................................................  36
Ochranné známky, autorská práva a právní prohlášení .......................................  37
Oznámení o ochraně údajů ......................................................................................  38

Rychlý průvodce ..................................................................................................................... 25
Ovládací panel – podrobný průvodce ..................................................................................... 26
Dálkové ovládání..................................................................................................................... 27
Ovládání aplikace SmartHome ............................................................................................... 32

Návod k obsluze .......................................................................................................  25

Instalace venkovní jednotky ................................................................................................... 19
Umístění vnitřní jednotky ........................................................................................................ 20
Instalace okenního zámku (volitelné) ..................................................................................... 20
Instalace těsnící látky (volitelně) ............................................................................................. 22
Instalace kratších podpěrných nožiček (volitelně) .................................................................. 23
Kondenzační voda .................................................................................................................. 24

Typická instalace .................................................................................................................... 17
Instalace držáku ..................................................................................................................... 18
Demontáž venkovní jednotky ................................................................................................. 21

Bezpečnostní opatření ............................................................................................  02
Specifikace ...............................................................................................................  13
Začínáme ..................................................................................................................  13
Přehled produktu .....................................................................................................  14
Jak používat PortaSplit ............................................................................................  16
Instalace produktu ...................................................................................................  17

Obsah

Děkujeme, že jste si vybrali Midea!



02

• Nezvedejte spotřebič za hadici. Vždy používejte rukojeti.
• Netahejte jednotku za napájecí kabel nebo hadici.
• Plastové sáčky a jiné obaly nejsou hračky a mohou být pro děti nebezpečné.
• Nedovolte dětem, aby si hrály se zařízením nebo jeho dálkovým ovládáčem. Děti musí 

být v blízkosti jednotky neustále pod dohledem. 
• Nesedejte si na jednotku. Pokud tak učiníte, může dojít ke zranění při pádu nebo 

poškození jednotky. 
• Nepokládejte na jednotku žádné předměty, protože by to mohlo způsobit poruchu nebo 

poškození produktu. 
• Neumísťujte ani nepoužívejte hořlavé předměty, jako jsou spreje, do vzdálenosti 1 metru 

od výstupů vzduchu, protože by to mohlo způsobit požár nebo dokonce výbuch. 
• Do blízkosti venkovní jednotky neumísťujte žádné předměty, protože by mohly bránit 

proudění vzduchu a způsobit poškození. Udržujte jednotku bez listí a jiných nečistot. 
• Nevkládejte vaše prsty nebo předměty do vstupů nebo výstupů vzduchu. Kontakt s 

lopatkami vysokorychlostního ventilátoru může vést ke zranění osob nebo poškození 
výrobku. 

• Pokud dojde k neobvyklé situaci, jako je zápach spáleniny, okamžitě jednotku vypněte a 
odpojte napájení. Pro další pokyny kontaktujte prodejce, protože další provoz může vést 
k úrazu elektrickým proudem, požáru nebo zranění.  

• Nevystavujte rostliny ani zvířata přímo proudu vzduchu z jednotky, protože to může mít 
nepříznivé účinky.

• Zabraňte nárazům na vnitřní a venkovní jednotky, jinak může dojít k poškození 
produktu. 

• Nestoupejte na venkovní jednotku ani na ni nepokládejte žádné předměty.
• Tento spotřebič má kolečka. Dávejte pozor na překážky nebo silné koberce, protože se 

může zařízení převrátit.

 Varování

Je třeba dodržovat provozní pokyny, aby nedošlo k poškození zařízení.
Dodržujte pokyny

Nebezpečí poškození majetku, ale žádné osobní nebezpečí.
Pozor

Nebezpečí s nízkou mírou rizika, které může způsobit lehké až středně těžké 
zranění, pokud se mu nevyhnete.

Pozor

Nebezpečí se střední úrovní rizika, které, pokud se mu nevyhnete, může mít 
za následek vážné zranění nebo smrt.

Varování

Riziko vystavení vysokonapěťovému elektrickému proudu, které může 
způsobit zranění nebo smrt.

Elektrické napětí

Vysvětlení symbolů

Abyste zajistili svou bezpečnost a předešli poškození zařízení, přečtěte si prosím 
bezpečnostní opatření. Symboly a odpovídající závažnost jsou vysvětleny níže:

Bezpečnostní opatření



03

Specifikace pojistek používaných pro nadproudovou ochranu jsou vytištěny na desce 
plošných spojů (PCB), například: T20A/250VAC.

Specifikace pojistek

Prohlašujeme, že bezdrátový modul je v souladu se základními požadavky 
a dalšími příslušnými ustanoveními směrnice 2014/53/EU.

Bezdrátový modul

• Nevhodné použití.
• Nedodržování pokynů.
• Provoz s nefunkčním bezpečnostním nebo ochranným zařízením.
• Pokračování v používání i přes výskyt závady.
• Nesprávná montáž, uvedení do provozu, obsluha a údržba.
• Nesprávně provedené opravy.
• Neoprávněné úpravy spotřebiče.
• Vyšší moc.
• Instalace přídavných součástí, které nebyly testovány společně se spotřebičem.

Záruka a odpovědnost za zranění osob a škody na majetku jsou vyloučeny, pokud je 
lze přičíst jedné nebo více z následujících příčin:

Záruka a odpovědnost

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou 
pod dohledem nebo jsou poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumějí 
související nebezpečí.

• Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti bez dozoru. Nejedná se o hračku.
• Nepokládejte předměty, které jsou náchylné na vlhkost, přímo pod vnitřní a venkovní jednotky 

nebo potrubí s chladivem. Za určitých podmínek může dojít ke kondenzaci vodní páry, která může 
poškodit takový předmět.

• Abyste zabránili vyčerpání kyslíku, zajistěte, aby byla místnost přiměřeně větrána, pokud se 
zařízení, jako je hořák nebo topné těleso, používá společně s klimatizací.

• Neprovozujte klimatizaci ve vlhké místnosti, jako je koupelna nebo prádelna. Přílišné vystavení 
vlhkosti může způsobit zkrat elektrických součástí.

• Nevystavujte své tělo přímo chladnému vzduchu po delší dobu.
• V určitých funkčních prostředích, jako jsou kuchyně, serverovny atd., se důrazně doporučuje 

použití speciálně navržených klimatizačních jednotek.
• Vyřazení z provozu smí provádět pouze kvalifikovaný personál.
• Vypněte klimatizaci a odpojte napájení, pokud ji nebudete delší dobu používat.
• Během bouřky vypněte a odpojte zařízení.
• Nepoužívejte zařízení k jinému účelu, než ke kterému je určeno.
• Vyhněte se dlouhodobému provozu spotřebiče s otevřenými dveřmi nebo okny nebo při velmi 

vysoké vlhkosti.
• K urychlení procesu odmrazování nebo čištění nepoužívejte žádné jiné prostředky než ty, které 

doporučuje výrobce.
• Neumisťujte ani nepoužívejte vnitřní jednotku zařízení venku.
• Neprovozuje se během sněžení. Po sněžení zajistěte, aby přívod vzduchu venkovní jednotky 

nebyl blokován sněhem.

Pozor



04

• K instalaci používejte pouze přiložené příslušenství a specifikované díly. Použití 
nestandardních dílů může způsobit únik vody, úraz elektrickým proudem nebo požár a 
může způsobit selhání jednotky. 

• Nainstalujte jednotku na stabilní místo, které unese její hmotnost. Pokud není provedeno 
správně, může jednotka spadnout a tak způsobit vážné zranění a poškození. 

• Nainstalujte odvodňovací potrubí podle pokynů v této příručce. Nesprávné odvodnění 
může způsobit poškození vašeho domu a majetku vodou.

• Neinstalujte jednotku na místo, které může být vystaveno úniku hořlavých plynů. Pokud se 
kolem jednotky nahromadí hořlavý plyn, může to způsobit požár. 

• Nezapínejte napájení, dokud není vnější jednotka řádně zajištěna. Venkovní jednotku 
přemísťujte pouze uchopením za kryt a nikdy ji nenoste za hadici s chladivem.

• Spotřebič v pravidelných intervalech kontrolujte, zda nejeví známky poškození.
• Vyvarujte se namáhání nebo kroucení hadice s chladivem. Pravidelně kontrolujte hadice a 

v případě zjištění poškození informujte zákaznický servis.
• Používejte zařízení pouze v souladu s dodanými pokyny.  Změny nebo úpravy této 

jednotky, které nejsou výslovně schváleny stranou odpovědnou za shodu, mohou zrušit 
oprávnění uživatele provozovat zařízení.

• Při instalaci držte venkovní jednotku za dodaná madla a ne za hadici.
• Pokud má být spotřebič trvale instalován nebo je třeba rozšířit vedení chladiva, musí být 

uveden do provozu kvalifikovaný technik.

Pozor: Poznámky k instalaci

• Neobsluhujte spotřebič mokrýma rukama. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem.
• Žádným způsobem neupravujte napájecí kabel ani zástrčku. Pokud je napájecí kabel 

poškozen, musí jej vyměnit výrobce, servisní technik nebo podobně kvalifikovaná osoba.
• Nepokoušejte se provádět žádné úpravy kabeláže nebo otevírat ovládací desku, protože 

to může vést k přehřátí, požáru, úrazu elektrickým proudem, zranění nebo smrti.
• Při odpojování jednotky netahejte za napájecí kabel, protože by to mohlo poškodit kabel a 

vést k požáru nebo úrazu elektrickým proudem. Pevně uchopte zástrčku a vytáhněte ji ze 
zásuvky. 

• Neupravujte délku napájecího kabelu ani nepoužívejte prodlužovací kabel k napájení 
jednotky, protože by mohlo dojít k přehřátí nebo úrazu elektrickým proudem.

• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit zákaznický servis nebo kvalifikované 
servisní středisko nebo kvalifikovaný elektrikář, aby se předešlo nebezpečí. 

• Zapojte zařízení přímo do síťové zásuvky. Nepoužívejte prodlužovací kabely, rozbočovače 
nebo vícezásuvkové adaptéry, protože by to mohlo přetížit obvody a způsobit požár nebo 
poškození.

• Udržujte síťovou zástrčku v čistotě. Odstraňte veškerý prach nebo špínu, která se 
nahromadí na zástrčce nebo kolem ní. Špinavé zástrčky mohou způsobit požár nebo úraz 
elektrickým proudem.

• Ujistěte se, že je připojovací strana uzemněna.
Pokud dojde k závadě, která může ovlivnit bezpečnost, systém nesmí být provozován, 
dokud nebude závada odstraněna.

• Údržbu a opravy elektrických součástí smí provádět pouze odborník.
• Komponenty mohou být nahrazeny pouze díly specifikovanými výrobcem. 

Nesprávná výměna součástí může vést k vznícení chladiva v atmosféře v důsledku úniku.
• V případě poškození nebo chybné funkce se obraťte na svého specializovaného prodejce 

nebo na náš zákaznický servis.
• Opravy a údržba elektrických součástí musí zahrnovat počáteční bezpečnostní kontroly a 

kontrolní postupy pro součásti. Pokud dojde k poruše, která by mohla ovlivnit bezpečnost, 
obvod nesmí být znovu napájen, dokud nebude porucha uspokojivě odstraněna.

Elektrické varování



05

• Okenní držák je určen pro okna, která se otevírají dovnitř s šířkou hřebene okna do 4,5 
cm a výškou minimálně 2 cm. Před montáží nejprve zkontrolujte, zda okenní držák sedí k 
rámu okna. 

• Pro připevnění držáku k oknu postupujte tak, jak je popsáno zde v návodu.
• Při instalaci systému buďte obzvláště opatrní, abyste zajistili dodržení všech 

bezpečnostních opatření.
• Ujistěte se, že je ocelové lanko správně připevněno k vnitřní jednotce a okennímu držáku, 

aby nemohlo spadnout.
• Při upevňování držáku dávejte pozor, abyste nepoškrábali zdivo nebo okna.
• Po instalaci se ujistěte, že jsou oba šrouby řádně utaženy a držák je zajištěn.
• Držák musí být ve vodorovné poloze (plus minus 2°).
• Venkovní jednotka je navržena pro snadnou demontáž a instalaci. Při nasazování na 

držák se ujistěte, že kolíky správně zapadly na místo. 
• Ve většině případů není nutné pro zavření okna odstraňovat držák. Ujistěte se, že držák 

nebrání oknu při zavírání.
• Během bouřky nebo silného větru sejměte držák a venkovní jednotku.
• V pravidelných intervalech kontrolujte držák a upevňovací prvky, abyste se ujistili, že jsou 

bezpečně na svém místě a nepoškozené.
• Držák je určen pouze pro venkovní jednotku; jakékoli jiné použití není povoleno a může 

vést k nehodám.
• Odmontujte držák a v případě poškození jej dále nepoužívejte.
• Udržujte děti ve hře mimo okenní držák.

Okenní držák



60

Nahlédněte do příručky.

Mělo by s ním manipulovat pouze servisní 
personál podle příručky k instalaci.

Přečtěte si pozorně tu příručku.

Použité chladivo je hořlavé. V případě úniku 
okamžitě přestaňte používat.

Informace

Pozor

Pozor

Pozor

Varování

Vysvětlení symbolů zobrazených na vnitřních a venkovních jednotkách

Nepokoušejte se systém demontovat sami: demontáž produktu, ošetření chladiva, oleje 
a dalších dílů musí provést kvalifikovaný technik v souladu s příslušnou místní a národní 
legislativou. Tento spotřebič není určen k opravě na místě. Máte-li technické dotazy nebo 
závady a nemůžete najít žádné informace v tomto návodu k obsluze, obraťte se prosím 
na kterékoliv z našich zákaznických středisek nebo přímo na prodejce. Máte-li jakékoli 
dotazy, kontaktujte prosím zákaznický servis.

Informace o servisu

• Unikající chladivo se shromažďuje na podlaze. Vdechnutí může vést k udušení.
• Kontakt s pokožkou může vést k omrzlinám.
• Na chladicím okruhu mohou pracovat pouze kvalifikovaní odborníci v souladu s 

§5ChemKlimaSchutzV. Žádné práce na chladicím okruhu nesmíte provádět 
svépomocí.

• Odpojte spotřebič od napájení.
• Otevřete okna a dveře pro větrání. Uhaste otevřený oheň/vyhněte se jiskrám.
• Opusťte tu místnost a varujte ostatní obyvatele domu nebo bytu.
• Pro další podporu kontaktujte zákaznický servis.

Chladicí okruh mezi vnitřní a venkovní jednotkou je při výrobě utěsněn. Chladivo může být 
bez zápachu. Pokud se jednotka nezahřívá nebo nechladí správně, může to být známka 
netěsnosti.
Nepokoušejte se opravit jednotku sami. Okamžitě přestaňte používat a 
postupujte podle následujících kroků:

Chladivo (R32)

Obecné informace a bezpečnostní upozornění

 Poznámka:



07

Pozor:  Nebezpečí požáru

• K urychlení procesu odmrazování nebo čištění nepoužívejte jiné prostředky, než jaké 
doporučuje výrobce.

• Spotřebič by měl být skladován v místnosti bez trvale fungujících zdrojů vznícení (např. 
otevřený oheň, zapnutý plynový spotřebič nebo zapnutý elektrický ohřívač).

• Nepropichujte ani nespalujte.
• Udržujte všechny požadované ventilační otvory volné.
• Servis se provádí pouze podle doporučení výrobce.
• Zabraňte nadměrným vibracím nebo pulzacím chladicího potrubí.
• Ochranná zařízení, potrubí a armatury musí být co nejvíce chráněny před nepříznivými 

vlivy prostředí, např. nebezpečí shromažďování a zamrzání vody v odlehčovacích 
potrubích nebo hromadění nečistot a nečistot.

• Spotřebič musí být skladován tak, aby nedošlo k jeho mechanickému poškození.
• Vnitřní zařízení a potrubí musí být chráněno tak, aby nemohlo dojít k náhodnému 

roztržení zařízení v důsledku takových událostí, jako je stěhování nábytku nebo 
rekonstrukce. 

• Maximální množství náplně chladiva je 0,62 kg.

Varování

• Zařízení bylo navrženo tak, aby zajistilo vaši bezpečnost. Při správném použití není důvod 
k obavám.

• Jako preventivní opatření by však zařízení mělo být provozováno nebo skladováno pouze 
v dobře větraném prostoru.

• Spotřebič musí být umístěn, provozován a skladován v místnosti o ploše nejméně 4 m².

Minimální plocha místnosti – hořlavé chladivo
 Poznámka:



08

1.   Kontroly do oblasti
Před zahájením prací na systémech obsahujících hořlavá chladiva je nutné provést bezpečnostní 
kontroly, aby bylo zajištěno, že riziko vznícení je minimalizováno. Je třeba dodržovat národní 
předpisy pro plyn. Pro opravu chladicího systému musí být před prováděním prací na systému 
dokončena kapitola 2. až 6.
2.   Pracovní postup
Práce musí být prováděny řízeným postupem, aby se minimalizovalo riziko přítomnosti hořlavých 
plynů nebo výparů při provádění práce.
3.   Obecná pracovní oblast
Všichni pracovníci údržby a ostatní pracující v místní oblasti musí být poučeni o povaze prováděné 
práce. Je třeba se vyhnout práci ve stísněných prostorách.
4.   Kontrola přítomnosti chladiva
Prostor musí být před a během práce zkontrolován pomocí vhodného detektoru chladiva, aby se 
zajistilo, že si technik je vědom potenciálně toxických nebo hořlavých atmosfér. Zajistěte, aby 
používané zařízení pro detekci úniku bylo vhodné pro použití se všemi použitelnými chladivy, tj. 
nejiskřící, přiměřeně utěsněné nebo jiskrově bezpečné.
5.   Přítomnost hasicího přístroje
Má-li být na chladicím zařízení nebo jakýchkoli souvisejících částech prováděna práce za tepla, 
musí být k dispozici vhodné hasicí zařízení. V blízkosti nabíjecího prostoru mějte suchý práškový 
nebo CO2 hasicí přístroj.
6.   Žádné zdroje vznícení
Žádná osoba provádějící práce související s chladicím systémem, které zahrnují odkrytí 
jakéhokoli potrubí, nesmí používat zdroje vznícení takovým způsobem, že by to mohlo vést k riziku 
požáru nebo výbuchu. Všechny možné zdroje vznícení, včetně kouření cigaret, by měly být 
umístěny dostatečně daleko od místa instalace, opravy, demontáže a likvidace, při které může dojít 
k úniku chladiva do okolního prostoru. Před zahájením práce je třeba prozkoumat oblast kolem 
zařízení, abyste se ujistili, že neexistují žádná hořlavá nebezpečí nebo nebezpečí vznícení. Musí 
být zobrazeny nápisy „Zákaz kouření“.
7.   Větraný prostor
Před vloupáním do systému nebo prováděním jakýchkoli horkých prací se ujistěte, že je prostor 
otevřený nebo je dostatečně větraný. Během doby provádění práce musí pokračovat určitý stupeň 
větrání. Ventilace by měla bezpečně rozptýlit uvolněné chladivo a pokud možno ho vypudit ven do 
atmosféry.
8.   Kontroly chladicího zařízení
Pokud se mění elektrické součásti, musí být vhodné pro daný účel a se správnou specifikací. Vždy 
je třeba dodržovat pokyny výrobce pro údržbu a servis. V případě pochybností požádejte o pomoc 
technické oddělení výrobce.
U instalací používajících hořlavá chladiva se provádějí následující kontroly:
- skutečná náplň chladiva je v souladu s velikostí místnosti, ve které jsou instalovány díly 
obsahující chladivo
- ventilační zařízení a vývody fungují správně a nejsou ucpané

Obecné informace a bezpečnostní upozornění: Informace o chladivu



09

- pokud se používá nepřímý chladicí okruh, musí být sekundární okruh zkontrolován na 
přítomnost chladiva

- označení na zařízení je nadále viditelné a čitelné. Značení a značky, které jsou nečitelné, 
musí být opraveny

- chladicí potrubí nebo součásti jsou instalovány v poloze, kde je nepravděpodobné, že by 
byly vystaveny jakékoli látce, která může způsobit korozi součástí obsahujících chladivo, 
pokud součásti nejsou vyrobeny z materiálů, které jsou přirozeně odolné vůči korozi 
nebo jsou proti korozi vhodně chráněny.

9.   Kontroly elektrických zařízení
Oprava a údržba elektrických součástí musí zahrnovat počáteční bezpečnostní kontroly a 
postupy kontroly součástí. Pokud dojde k poruše, která by mohla ohrozit bezpečnost, 
nesmí být k obvodu připojen žádný elektrický zdroj, dokud nebude uspokojivě vyřešen. 
Pokud nelze poruchu okamžitě odstranit, ale je nutné pokračovat v provozu, použije se 
přiměřené dočasné řešení. Toto musí být oznámeno majitelovi zařízení, aby byly 
informovány všechny strany.
Počáteční bezpečnostní kontroly zahrnují:
• že jsou vybité kondenzátory: to musí být provedeno bezpečným způsobem, aby se 

zabránilo možnosti jiskření
• aby při nabíjení, obnově nebo čištění systému nebyly odkryty žádné elektrické součásti a 

kabely pod napětím
• že existuje kontinuita zemního spojení.
10. Opravy utěsněných součástí
Při opravách utěsněných součástí musí být od zařízení, na kterém se pracuje, odpojeno 
veškeré elektrické napájení před jakýmkoli odstraněním utěsněných krytů atd. Je-li 
bezpodmínečně nutné mít k dispozici elektrické napájení zařízení během servisu, pak 
trvale fungující forma netěsnosti detekce musí být umístěna v nejkritičtějším bodě, aby 
varovala před potenciálně nebezpečnou situací.
Zvláštní pozornost je třeba věnovat následujícímu, aby bylo zajištěno, že při práci na 
elektrických součástech nedojde ke změně krytu takovým způsobem, že by byla ovlivněna 
úroveň ochrany. To zahrnuje poškození kabelů, nadměrné spoje, koncovky neodpovídající 
původní specifikaci, poškození těsnění, nesprávnou montáž ucpávek atd. Ujistěte se, že je 
přístroj bezpečně namontován. Zajistěte, aby se těsnění nebo těsnicí materiály 
neznehodnotily do té míry, že již neslouží účelu zabraňujícímu pronikání hořlavých 
atmosfér. Náhradní díly musí být v souladu se specifikacemi výrobce.
11.  Opravy jiskrově bezpečných součástí
Neaplikujte na obvod žádné trvalé indukční nebo kapacitní zátěže, aniž byste zajistili, že 
nepřekročí povolené napětí a proud povolený pro používané zařízení.
Jiskrově bezpečné komponenty jsou jediné typy, se kterými lze pracovat za života v 
přítomnosti hořlavé atmosféry. Zkušební přístroje musí mít správný výkon.
Komponenty vyměňujte pouze za díly specifikované výrobcem. Jiné části mohou způsobit 
vznícení chladiva v atmosféře v důsledku úniku.
POZNÁMKA Použití silikonového tmelu může snížit účinnost některých typů zařízení pro 
detekci netěsností. Jiskrově bezpečné komponenty nemusí být před prací na nich 
izolovány.



10

12. Kabeláž
Zkontrolujte, zda kabeláž nebude vystavena opotřebení, korozi, nadměrnému tlaku, vibracím, 
ostrým hranám nebo jiným nepříznivým vlivům prostředí. Kontrola musí také vzít v úvahu účinky 
stárnutí nebo neustálých vibrací ze zdrojů, jako jsou kompresory nebo ventilátory. Spotřebič 
musí být instalován v souladu s národními předpisy pro elektroinstalaci.
13. Detekce hořlavých chladiv
Za žádných okolností nesmí být při hledání nebo zjišťování úniků chladiva používány potenciální 
zdroje vznícení. Nesmí se používat halogenidový hořák (nebo jakýkoli jiný detektor využívající 
otevřený plamen).
Následující metody detekce netěsností jsou považovány za přijatelné pro všechny chladicí 
systémy.
K detekci úniků chladiva lze použít elektronické detektory netěsností, ale v případě hořlavých 
chladiv nemusí být citlivost adekvátní nebo může vyžadovat rekalibraci (detekční zařízení musí 
být kalibrováno v prostoru bez chladiva). Ujistěte se, že detektor není potenciálním zdrojem 
vznícení a je vhodný pro použité chladivo. Zařízení pro detekci netěsností musí být nastaveno 
na procento LFL chladiva a musí být kalibrováno na použité chladivo a je potvrzeno příslušné 
procento plynu (maximálně 25 %).
Kapaliny pro detekci netěsností jsou také vhodné pro použití s většinou chladiv, ale je třeba se 
vyhnout použití čisticích prostředků obsahujících chlór, protože chlór může reagovat s chladivem 
a korodovat měděné potrubí.
POZNÁMKA Příklady kapalin pro detekci úniku jsou
- bublinková metoda
- prostředky fluorescenční metody.
Pokud existuje podezření na únik, musí být odstraněn/uhašen veškerý otevřený plamen.
Pokud je zjištěn únik chladiva, který vyžaduje pájení natvrdo, veškeré chladivo se musí získat 
zpět ze systému nebo izolovat (pomocí uzavíracích ventilů) v části systému vzdálené od úniku. 
Odstranění chladiva musí být v souladu s článkem 14.
14. Odsun a evakuace
Při vloupání do chladicího okruhu za účelem opravy nebo pro jakýkoli jiný účel je třeba použít 
konvenční postupy. U hořlavých chladiv je však důležité dodržovat osvědčené postupy, protože 
hořlavost se bere v úvahu. Je třeba dodržet následující postup:
• odstraňte chladivo
• propláchněte okruh inertním plynem
• evakuujte
• propláchněte inertním plynem
• otevřete obvod řezáním nebo pájením.
Náplň chladiva musí být regenerována do správných regeneračních lahví. 
Systém musí být "propláchnut" pomocí OFN, aby byla jednotka bezpečná. Tento proces může 
být nutné několikrát opakovat. Pro tento úkol se nesmí používat stlačený vzduch nebo kyslík.
Proplachování se musí dosáhnout přerušením vakua v systému pomocí OFN a pokračováním v 
plnění, dokud není dosaženo pracovního tlaku, poté odvětráním do atmosféry a nakonec 
stažením do vakua. Tento proces se musí opakovat, dokud v systému nebude žádné chladivo. 
Když se použije poslední náplň OFN, systém musí být odvzdušněn až na atmosférický tlak, aby 
mohla probíhat práce.



11

Tato operace je absolutně životně důležitá, pokud mají být prováděny operace pájení na 
potrubí.
Zajistěte, aby se výstup vakuové pumpy nenacházel v blízkosti zdrojů vznícení a aby byla 
k dispozici ventilace.
15. Postupy nabíjení
Kromě konvenčních postupů nabíjení se musí dodržovat následující požadavky.
• Zajistěte, aby při používání plnicího zařízení nedocházelo ke kontaminaci různých 
chladiv. Hadice nebo vedení musí být co nejkratší, aby se minimalizovalo množství 
chladiva v nich obsaženého.
• Lahve musí být udržovány ve vhodné poloze podle pokynů.
• Před plněním chladicího systému se ujistěte, že je chladicí systém uzemněn.
• Po dokončení nabíjení označte systém (pokud již není).
• Je třeba dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k přeplnění chladicího systému.
Před opětovným naplněním systému musí být podroben tlakové zkoušce s vhodným 
proplachovacím plynem. Systém musí být po dokončení plnění, ale před uvedením do 
provozu, podroben zkoušce těsnosti. Před opuštěním místa musí být provedena následná 
zkouška těsnosti.
16. Vyřazování z provozu
Před provedením tohoto postupu je nezbytné, aby byl technik dokonale obeznámen se 
zařízením a všemi jeho detaily. Doporučuje se osvědčená praxe, že všechna chladiva 
jsou bezpečně regenerována. Před provedením úkolu se odebere vzorek oleje a chladiva 
pro případ, že je třeba provést analýzu před opětovným použitím regenerovaného 
chladiva. Před zahájením práce je nezbytné, aby byla k dispozici elektrická energie.
a. Seznamte se se zařízením a jeho provozem.
b. Elektricky izolujte systém.
c. Před pokusem o postup se ujistěte, že:

• v případě potřeby je k dispozici mechanické manipulační zařízení pro manipulaci s 
  lahvemi s chladivem
• všechny osobní ochranné prostředky jsou k dispozici a jsou správně používány
• proces obnovy je po celou dobu pod dohledem kompetentní osoby
• vyprošťovací zařízení a láhve odpovídají příslušným normám.

d. Pokud je to možné, odčerpejte chladicí systém.
e. Pokud vakuum není možné, vytvořte rozdělovač, aby bylo možné chladivo odstranit z 

různých částí systému.
f.  Před obnovením se ujistěte, že válec je umístěn na váze.
g. Spusťte obnovovací stroj a pracujte v souladu s pokyny.
h. Nepřeplňujte lahve (ne více než 80 % objemu kapaliny).
i.  Nepřekračujte maximální pracovní tlak láhve, a to ani dočasně.
j.  Když jsou lahve správně naplněny a proces je dokončen, 

ujistěte se, že lahve a zařízení jsou okamžitě odstraněny z místa a všechny uzavírací 
ventily na zařízení jsou uzavřeny.

k. Regenerované chladivo se nesmí plnit do jiného chladicího systému, pokud nebylo 
vyčištěno a zkontrolováno.

17. Označování
Zařízení musí být označeno štítkem, že bylo vyřazeno z provozu a vypuštěno chladivo. 
Štítek musí být datován a podepsán. U spotřebičů obsahujících hořlavá chladiva se 
ujistěte, že jsou na zařízení štítky s informací, že zařízení obsahuje hořlavé chladivo.



12

18. Regenerace
Při odstraňování chladiva ze systému, ať už za účelem servisu nebo vyřazení z provozu, se 
doporučuje, aby byla všechna chladiva bezpečně odstraněna.
Při přečerpávání chladiva do lahví zajistěte, aby byly použity pouze vhodné lahve pro 
regeneraci chladiva. Ujistěte se, že je k dispozici správný počet lahví pro udržení celkové 
náplně systému. Všechny použité lahve jsou určeny pro regenerované chladivo a jsou pro 
toto chladivo označeny (tj. speciální lahve pro zotavení chladiva). Lahve musí být kompletní 
s přetlakovým ventilem a souvisejícími uzavíracími ventily v dobrém provozním stavu. 
Prázdné regenerační lahve jsou před regenerací evakuovány a pokud možno ochlazeny.
Zařízení pro regeneraci musí být v dobrém provozním stavu se souborem pokynů týkajících 
se zařízení, které je k dispozici, a musí být vhodné pro regeneraci všech vhodných chladiv, 
včetně případných hořlavých chladiv. Kromě toho musí být k dispozici a v dobrém 
provozním stavu sada kalibrovaných vah. Hadice musí být kompletní s netěsnými 
rozpojovacími spojkami a v dobrém stavu. Před použitím regeneračního stroje zkontrolujte, 
zda je v uspokojivém provozním stavu, byl řádně udržován a zda jsou všechny související 
elektrické součásti utěsněny, aby se zabránilo vznícení v případě úniku chladiva. V případě 
pochybností se poraďte s výrobcem.
Získané chladivo se vrátí dodavateli chladiva ve správné regenerační lahvi a vyřídí se 
příslušný doklad o předání odpadu. Nemíchejte chladiva v regeneračních jednotkách a 
zvláště ne v lahvích.
Pokud je třeba odstranit kompresory nebo kompresorové oleje, zajistěte, aby byly odsáty 
na přijatelnou úroveň, aby se zajistilo, že v mazivu nezůstane hořlavé chladivo. Proces 
evakuace musí být proveden před vrácením kompresoru dodavateli. K urychlení tohoto 
procesu se smí používat pouze elektrický ohřev tělesa kompresoru. Když se olej vypouští 
ze systému, musí být provedeno bezpečně.
19. Doprava, značení a skladování jednotek
i.   Přeprava zařízení obsahujících hořlavá chladiva

• Dodržování přepravních předpisů
ii.  Označení zařízení pomocí značek

• Soulad s místními předpisy
iii.  Likvidace zařízení s hořlavými chladivy

• Soulad s národními předpisy
iv. Skladování zařízení/spotřebičů

• Skladování spotřebiče by mělo být v souladu s platnými předpisy nebo pokyny, podle 
toho, co je přísnější. 

v.  Skladování zabaleného (neprodaného) vybavení
• Ochrana skladovacího obalu by měla být konstruována tak, aby mechanické poškození 
zařízení uvnitř obalu nezpůsobilo únik náplně chladiva. Maximální počet kusů zařízení, 
které je dovoleno skladovat společně, je určeno místními předpisy.



13

15 až 45°C (59 až 113°F)

0 až 45°C (32 až 113°F)

-10 až 24°C (14 až 77°F)

Rozsah venkovních teplot

13 až 35°C (55 až 95°F)

17 až 35°C (62 až 95°F)

5 až 30°C (41 až 86°F)

Rozsah vnitřní teploty

Sušení

Chlazení

Topení

Režim

Teplotní rozsah pro normální provoz

Nepoužívejte zařízení mimo teplotní rozsahy uvedené níže, mohlo by dojít k poškození. 
Při venkovní teplotě nižší než 0°C zkontrolujte základní desku (spodní desku venkovní jednotky), zda se na ní 
nehromadí led. Pokud je led, okamžitě zařízení vypněte, protože další používání by mohlo jednotku poškodit.

 Poznámka: Provozní teplota
Začínáme

62dB

59dB

49/47/44/39dB(A)

45,5kg

438mm x 500mm x 260mm

646mm x 518mm x 340mm

42m²/105m³

4,4MPa

0,42t

R32, 0,62 kg

A+/4,0

A++/6.1

IPX4

10A

3,5kW

3,5kW

220-240 V~, 50Hz, 1Ph

PortaSplit

Hladina akustického výkonu 
ve venkovním prostředí

Hladina vnitřního 
akustického výkonu

Hladina vnitřního 
akustického tlaku

Čistá hmotnost

Velikost venkovní jednotky 
(VxŠxH)

Velikost vnitřní jednotky 
(VxŠxH)

Max. prostor místnosti

Max. Provozní tlak

ekvivalent CO2

Náplň chladiva

Energetická účinnost/SCOP

Energetická účinnost/SEER

Třída ochrany venkovní 
jednotky

Max. proud

Jmenovitý topný výkon

Jmenovitý chladicí výkon

Napájení

Model produktu

Specifikace



14

Poznámka: Okenní držák je určen pro okna, 
která se otevírají dovnitř s šířkou hřebene 
okna do 4,5 cm a výškou minimálně 2 cm.

Hřbet 
okna

Pohyblivé 
opěrné nohy

Otvor

Opěrné nohy

Oblast 
svorky

Šrouby pro uchycení 
držáku k rámu okna

Rám okna
Hřbet oknaHřbet

Vypouštěcí otvor

Kola

Hák pro napájecí 
kabel (součástí 
příslušenství, v 
případě potřeby 
nainstalujte)

Otvor (pro ocelové lano)

Napájecí kabel

Vzduch dovnitř

Vzduch dovnitř

Venkovní 
jednotka

Vzduch ven

Vodítka 
(spodní strana 
venkovní 
jednotky)

Výstup 
kondenzované 
vody

Vnitřní jednotka

Přední displej, 
přijímač signálu 
dálkového ovládáče

Lamela

Ovládací panelVzduch ven

Ilustrace v této příručce slouží pro účely vysvětlení. Skutečný tvar vaší vnitřní jednotky se může mírně lišit.

Přehled produktu
Poznámka: ilustrace



15

1

1 1

1 1

1 1

2 2

11

1 1

21

11-2

   Accessories

Nůžky nebo nůžSvinovací metrRukavice

Doporučuje se následující vybavení:

ObrazMnožství

Izolační houba

HEPA filtr (volitelně)

Ocelové lano

Kratší opěrné nohy

Těsnící látky oken

Montážní držák

Baterie (specifické pro 
danou zemi, nemusí 
být součástí dodávky)

Dálkový ovládač

ObrazMnožství

Houba na těsnění 
oken

Otvor pro venkovní 
jednotku

Háček na napájecí kabel

Ochranná deska

Gumová zarážka kola

Odvodňovací 
potrubí, spojka a 
těsnění

Suchý zip

Okenní zámky

Příručka

Příslušenství

Klimatizace je dodávána s následujícím příslušenstvím. Nesprávná instalace může způsobit únik vody, úraz 
elektrickým proudem, požár nebo poškození zařízení.

Příslušenství



16

Francouzské balkony, střešní okna a další. Všimněte si, že tyto vyžadují univerzální držák (prodává se samostatně).
Jiné případy použití

Nádoba na kondenzační vodu 
(není součástí dodávky)

Venkovní 
jednotka

Vnitřní 
jednotka

Obě jednotky uvnitř (Není Možné pro Topení/Chlazení)

Tyto režimy budou fungovat ve výše uvedených konfiguracích, ale lze je také použít s oběma jednotkami uvnitř. 
Pamatujte, že režim Uschnout bude produkovat kondenzovanou vodu z venkovní jednotky. Použijte odvodňovací 
hadici k nasměrování vody na vhodné místo (hadice musí být pod odvodňovací otvorem).

Ventilátor/Uschnout

Venkovní 
jednotka

Okenní 
zámek

DveřeVnitřní 
jednotka

Montážní 
držák

Venkovní 
jednotka

Okno

Vnitřní 
jednotka

Instalace terasyInstalace oken

Venkovní jednotka MUSÍ být umístěna venku. Tato konfigurace bude fungovat také pro režim Uschnout a Ventilátor.
Topení/Chlazení
Vnitřní jednotka je určena pouze pro vnitřní použití. Externí použití vnitřní jednotky je zakázáno.
Všechny režimy

Jak používat PortaSplit



17

Poznámka: Aby bylo možné venkovní jednotku umístit 
na okenní parapet, musí mít hloubku minimálně 30 cm. 
Instalační plocha by měla být poměrně rovná. Při silném 
větru může být vyžadována další ochrana.

1.   Našroubujte přiložené otvor do jednoho ze dvou 
závitových otvorů na venkovní jednotce (viz 
obrázek).

2.   Připevněte ocelové lanko k otvoru na venkovní 
jednotce. Poté připojte druhý konec ocelového 
lanka k vnitřní jednotce (viz kapitola Instalace 
okenního držáku, krok 2).

3.   Umístěte venkovní jednotku na okenní parapet.

Otvor

Venkovní 
jednotka

Okenní 
zámek

DveřeVnitřní 
jednotka

Instalace terasy

Chcete-li použít funkci topení nebo chlazení, umístěte Venkovní jednotku ven. Součástí je okenní zámek, který drží okno 
nebo dveře na místě a zabraňuje úniku příliš velkého množství vzduchu. Zapojte vnitřní jednotku a jste připraveni vyrazit!

Typická instalace

Naskenujte QR kód 
pro video průvodce.

Instalace produktu

Nezavěšujte jednotku na ocelové lano.



18

654

1 32

Utáhněte šrouby v oblasti svorky, 
dokud nebudou pevně připevněny k 
hřbetu okna.

Zatáhněte za podpěrné nohy, 
dokud se nohy nedostanou do 
kontaktu se stěnou.
Pokuste se držet držák blízko 
na úroveň (+/- 2°).

Stiskněte spony tlačítek na 
podpěrných nohách dovnitř, protože 
ty uvolní pojistné kolíky v držáku.

Umístěte oblast svorky držáku přes 
hřbet okna. Předběžně utáhněte 
šrouby pro určitou stabilitu.

Zajistěte druhý konec 
ocelového lana otvorem na 
zadní straně vnitřní jednotky.

Připojte jeden konec dodaného 
ocelového lana k otvoru na držáku.

Hřbet
Šrouby

Kratší opěrné 
nohy

Zeď

Hřbet 
okna

Delší opěrné 
nohyZeď

Hřbet 
okna

＞ 14 cm＜ = 14 cm

Pokud je vzdálenost mezi vnější stranou hřbetu okna a vnější stranou stěny, jak je znázorněno níže, větší než 14 cm, 
možná budete muset použít kratší podpěrné nohy, které jsou součástí dodávky.

Aby nedošlo k vážnému zranění osob pod ním nebo poškození majetku, musí být držák před instalací 
zajištěn dodaným ocelovým lanem. Kromě toho během celého procesu instalace držáku musí být držák 
vždy držen jednou rukou, aby se zabránilo jeho pádu.
Pokud jde o umístění venkovní jednotky a držáku, měli byste vždy dodržovat místní předpisy a normy. Rám 
okna a stěna musí unést hmotnost držáku a venkovní jednotky.

Pozor

Instalace držáku



19

54

2 31

Je normální, že jednotka během provozu vytváří kondenzaci. Kondenzát by měl odtékat z výstupu kondenzované 
vody venkovní jednotky. K vedení vody lze použít odvodňovací potrubí, ale potrubí musí být vždy níže než výstup 
vody. Další informace naleznete v části „Kondenzační voda“.

Přední část jednotky by se měla 
zasunout do odpovídajícího otvoru 
v držáku, aby se zabránilo jejímu 
zvednutí.
Vyzkoušejte, zda je pevně na 
svém místě, a zkuste s ním jemně 
pohnout. 
Ocelové lanko lze nyní vyjmout z 
držáku.

Kolíky by měly zacvaknout na 
místo. Zkontrolujte, zda prošly 
držákem a zajistily venkovní 
jednotku na místě.

Ujistěte se, že jsou vodítka 
zasunuta do odpovídajících otvorů.
Umístěte ruce doprostřed jednotky 
po stranách. Zatlačte jednotku 
pomalu dopředu, aniž byste ji 
nakláněli.

Na spodní straně venkovní 
jednotky jsou vodítka. 
Zarovnejte tato vodítka s 
otvory držáku zobrazenými na 
obrázku a umístěte venkovní 
jednotku na držák.

Zvedněte venkovní jednotku 
dvěma rukama pomocí 
dodaných rukojetí.

Instalace venkovní jednotky

Poznámka:



20

31 2

Přeložte proužek zpět na 
sebe a přilepte háček a 
smyčku k sobě.

Protáhněte lištu druhým 
plastovým držákem na 
okenním křídle.

Nalepte jeden plastový držák 
na rám okna a druhý na okenní 
křídlo.

Otevřená 
strana nahoře

Určete, kam nainstalovat systém okenního zámku. V ideálním případě by měl být daleko od okenní kliky, ale stále 
snadno na dosah. Podívejte se na níže uvedený příklad typického umístění.

Pokud byste raději nepoužívali těsnicí látky na okna, je k dispozici systém okenního zámku, který minimalizuje 
mezeru mezi oknem.

Instalace okenního zámku (volitelné)

Gumová 
zarážka kola

25 cm25 cm

Zeď

Zeď50 cm

Umístění vnitřní jednotky

Nezakrývejte vstupy ani výstupy vzduchu z jednotek, mohlo by dojít k poškození.
Zadní strana vnitřní jednotky PortaSplit musí být během používání umístěna alespoň 25 cm od stěny, aby bylo 
umožněno dostatečné větrání zařízení. V okruhu 50 cm od horní části zařízení by neměla být žádná překážka.
Poznámka: Kola můžete uzamknout na místě pomocí pryžových zarážek kol, které jsou součástí příslušenství. 
Jednoduše je umístíte pod kola.

Poznámka:



21

4

2
2

1

321

U většiny typů oken lze okno zavřít, i když je nainstalovaný držák. Pokud chcete držák odinstalovat, připevněte 
ocelové lano, odšroubujte oba šrouby a držák jednoduše zvedněte a vneste dovnitř. Při demontáži držák vždy 
držte alespoň jednou rukou, aby nespadl.

Umístěte venkovní jednotku 
na horní část ochranné desky.

• Přepravujte jednotku opatrně. 
• Toto by nemělo být prováděno dětmi. 
• Umístěte na rovný povrch. Nerovný nebo nakloněný 

povrch může způsobit pohyb jednotky a způsobit 
zranění nebo poškození.

• Abyste snížili riziko poškození zařízení, skladujte jej 
svisle, jak je znázorněno na obrázku 4.

Varování

Jakmile pojistné kolíky již 
nebudou zajišťovat venkovní 
jednotku, měli byste být 
schopni jednotku zvednout 
pomocí dodaných rukojetí.

Palci zatlačte pojistné kolíky 
(na obou kolejničkách). 
Přitáhněte vodítka k sobě.

Umístěte ochrannou desku na 
horní stranu vnitřní jednotky.

Pokud venkovní jednotku nepoužíváte delší dobu nebo chcete-li ji používat na jiném místě, postupujte podle 
následujících kroků.

Deinstalace venkovní jednotky

Poznámka:

Poznámka:



22

široký okraj6 87

4 53

Houba na 
těsnění oken

1 2

Znovu nainstalujte venkovní 
jednotku podle části Instalace 
venkovní jednotky. Zapněte zip 
těsnící látky a máte hotovo.

Poté proveďte totéž pro 
spodní a spodní délku. 
Opakujte postup pro úzkou 
hranu a okenní křídlo.

Připojte háček a smyčku od 
středu nahoru a poté podél 
horní délky.

Zarovnejte střed těsnící látky 
se středem otevírací strany 
rámu okna.
Nezapomeňte připevnit široký 
okraj k rámu okna.

Těsnicí látka je asymetrická po 
celé délce zipu. 
Užší strana by měla vést podél 
okenního křídla a širší strana by 
měla vést podél rámu okna.

Nalepte lišty na rám okna 
a okenní křídlo.
Může to být snazší se 
zavřeným oknem, aby se 
usnadnilo vyrovnání.

úzký okraj

široký okraj

Ujistěte se, že je rám okna čistý.
Zavřete okno. Změřte a nařežte 
pásy tak, aby procházely délkou 
křídla a rámu okna po stranách, 
kde bude mezera.

K instalaci pásků „suchý zip“ 
budete potřebovat nůžky.
Odinstalujte vnější zařízení, 
pokud je nainstalováno. Držák 
však může zůstat na svém místě.

Příklad nainstalované těsnicí 
látky a těsnicí houby omotané 
kolem hadice.

Pro lepší izolaci je k dispozici těsnící látka na okna. Můžete nainstalovat těsnicí látku na okno a protáhnout 
hadici s chladivem zipem. V případě potřeby je součástí příslušenství těsnicí houba, která zabrání stékání 
dešťové vody podél hadice, jak je znázorněno na obrázku níže.

Instalace těsnící látky (volitelné)

Poznámka:



23

54

1 1

2 2

1 2 3

Držák je připraven k instalaci.Vyměňte bezpečnostní zarážku.

Zasuňte kratší podpěrné 
nohy dovnitř.

Zatlačte na spony tlačítek na 
podpěrných nohách, abyste 
uvolnili zajišťovací kolíky a 
vysuňte podpěrné nohy.

Odstraňte bezpečnostní 
zarážku na konci držáku. K 
tomu uvolněte zajišťovací 
mechanismy.

Pro většinu okenních profilů jsou vhodné instalované podpěrné nohy. U oken s větší vzdáleností od hřbetu okna ke stěně (cca 
14 cm) lze podpěrné nohy nahradit kratšími přiloženými podpěrnými nohami.

Instalace kratších podpěrných nohou (volitelné)

Poznámka:



24

Odvodňovací zátka
Kondenzační voda

Pomocí nůžek odstřihněte 
vhodnou délku izolační houby.
Omotejte hadici izolační 
houbou.

Je normální, že vnitřní jednotka vytváří kondenzaci. Ten je obsažen v jednotce a automaticky čerpán do 
venkovní jednotky. Vnitřní jednotka má také odvodňovací výstup, který vám umožňuje ručně vypustit veškerý 
kondenzát, který ještě nebyl přečerpán do venkovní jednotky, pokud si to přejete. Příkladem může být před 
uložením jednotky do skladu nebo v případě poruchy odvodnění vodního čerpadla
dochází.
A konečně, během režimu topení se může kondenzovaná voda shromažďovat také na hadici mezi vnitřní a 
venkovní jednotkou. Toto nemůže být systémem vypuštěno. Hadici pravidelně kontrolujte a v případě potřeby ji 
otřete do sucha.

Hadici lze protáhnout 
drážkou v držáku, aby 
byla lépe zajištěna.Odvodňovací potrubí

Pečeť

Odvodňovací výstup

Během provozu topení i chlazení bude kondenzovaná voda odtékat z odvodňovací výstup venkovní jednotky ve 
spodní části jednotky.
Vložte odvodňovací potrubí do odvodňovací otvoru v základní misce jednotky. Zapadne na místo. Upravte 
odvodňovací potrubí podle potřeby, aby mohla být kondenzovaná voda odváděna na vhodné místo.

Kondenzační voda

Poznámka:



25

...

654321

54321

Stáhněte si aplikaci a 
aktivujte produkt

1.   Stáhněte si aplikaci SmartHome a zaregistrujte si účet, pokud jej ještě nemáte.
2.   Ujistěte se, že je v telefonu povoleno Bluetooth a že jste připojeni k bezdrátové síti.
3.   Zapněte PortaSplit.
4.   V aplikaci nakonfigurujte zařízení podle pokynů na obrazovce.
5.   Pomocí aplikace můžete odkudkoli ovládat teplotu, režim, rychlost ventilátoru a časovač.
6.   V aplikaci je k dispozici mnoho dalších doplňkových funkcí, jako je plánování, vizualizace spotřeby energie a další.
7.   Podrobnější pokyny ke konfiguraci zařízení naleznete v části Aplikace SmartHome níže.

Ovládání aplikace SmartHome:

1.   Vložte baterie pro napájení dálkového ovladače (nejsou součástí dodávky ve všech regionech).
2.   Namiřte dálkový ovladač na klimatizaci a stisknutím tlačítka napájení jej zapněte.
3.   Pomocí tlačítka režimu můžete přepínat mezi režimy chlazení, topení, sušení a pouze ventilátor.
4.   Pomocí tlačítek ovládání teploty nastavte požadovanou teplotu.
5.   Pomocí tlačítka rychlosti ventilátoru upravte rychlost ventilátoru.
6.   K zapnutí nebo vypnutí klimatizace po určité době použijte tlačítko časovače.

Dálkové ovládač:

1.   Stisknutím tlačítka napájení přístroj zapněte.
2.   Pomocí tlačítka režimu můžete přepínat mezi režimy Automatický, Chlazení, Sušení a Ventilátor.
3.   Pomocí tlačítek ovládání teploty nastavte požadovanou teplotu (neplatí pro režimy ventilátoru nebo sušení).
4.   Pomocí tlačítka rychlosti ventilátoru upravte rychlost ventilátoru.
5.   Použijte tlačítko časovače k nastavení klimatizace, aby se zapnula nebo vypnula po určité době.

Ovládací panel:

Po instalaci je zařízení připraveno k použití. Jednoduše zapojte zařízení přímo do elektrické zásuvky a ovládejte jej 
z ovládacího panelu, dodaného dálkového ovládač nebo aplikace SmartHome.

Rychlý průvodce

Návod k obsluze

Stáhnout z

STÁHNOUT Z



26

3 8

7

2

6

5

41

81 75432 6

Zapněte nebo vypněte zařízení.
Dlouhým stisknutím tlačítka NAPÁJENÍ po 
dobu 3 sekund spustíte režim přístupového 
bodu (AP), pokud k tomu budete vyzváni v 
aplikaci SmartHome.
Zařízení zůstane několik minut v režimu AP 
a automaticky se vrátí do normálního 
provozu.

Vypínač:

Nastavte lamelu tak, aby se pohybovala 
plynule, nebo lamelu zastavte v 
požadovaném úhlu pomocí tlačítka Swing.
Poznámka: Po 250 hodinách provozu se 
rozsvítí kontrolka filtru.
Pokyny, jak vyjmout a vyčistit filtr, naleznete v 
části Čištění a údržba.
Jakmile vyčistíte filtr, dlouhým stisknutím 
tlačítka Swing vynulujte počítadlo.

Tlačítko SWING:

Vyberte preferovanou rychlost ventilátoru od nízké 
po vysokou. Případně vyberte možnost 
Automaticky, aby zařízení řídilo rychlost ventilátoru 
automaticky.
Poznámka: V režimu Auto a Sušení nelze rychlost 
ventilátoru nastavit ručně.

Tlačítko ventilátoru:

V závislosti na používané funkci zobrazuje 
teplotu / nastavení časovače / bezdrátový režim 
nebo chybové kódy.
V režimu ventilátoru není možné nastavit 
teplotu. Na displeji se zobrazí teplota v 
místnosti.

Zobrazovací okno:

V normálním provozu se tato tlačítka 
používají ke zvýšení nebo snížení teploty v 
krocích po 1°. Dlouhým stisknutím (asi 3 
sekundy) současně tlačítek Nahoru a Dolů 
můžete přepínat mezi °C a °F.

Tlačítko nahoru a dolů:

K dispozici je několik režimů: Automatický, Chlazení, 
Topení, Sušení a Ventilátor. Po každém stisknutí tlačítka 
Režim se zařízení přepne na další funkci.

Tlačítko REŽIM:

Nastavte časovač pro zapnutí nebo vypnutí jednotky po 
požadované době. Když je zařízení vypnuté, stisknutím tlačítka 
časovače nastavíte časovač pro jeho zapnutí. Po stisknutí 
tlačítka časovače nastavte pomocí šipek nahoru nebo dolů 
požadované zpoždění. Poté můžete zvolit režim, teplotu a 
rychlost ventilátoru.
Když je zařízení zapnuté, stisknutím tlačítka časovače nastavíte 
časovač pro jeho vypnutí. Po stisknutí tlačítka časovače 
nastavte pomocí tlačítek nahoru nebo dolů požadované 
zpoždění.
Poznámka: Šipky nahoru a dolů mění zpoždění v krocích po 30 
minutách. Maximální zpoždění je 24 hodin.
Chcete-li časovač zrušit, zapněte/vypněte zařízení nebo pomocí 
tlačítek se šipkou nahoru/dolů změňte zpoždění nebo 
nastavením na nulu zrušte.

Tlačítko TIMER:

Povolte nebo zakažte režim ECO.
V režimu chlazení stisknutím tohoto tlačítka automaticky 
upravíte teplotu na 24°C a nastavíte rychlost ventilátoru 
na Auto, abyste ušetřili energii. V režimu ECO je možné 
měnit teplotu, ale nesnižovat ji pod 24°C.
Poznámka: Dalším stisknutím tlačítka ECO, změnou 
režimu nebo úpravou nastavené teploty na méně než 
24°C se provoz ECO zastaví.
Pokud režim ECO způsobí nedostatečné chlazení, 
stiskněte znovu tlačítko ECO pro návrat do normálního 
provozu.
Model závislý. Dlouhým stisknutím tohoto tlačítka po 
dobu 3 sekund spustíte funkci ION.

Tlačítko ECO:

Ovládací panel – podrobný průvodce



27 Pb

Baterie nevyhazujte do netříděného komunálního 
odpadu. Pro správnou likvidaci baterií se řiďte 
místními zákony.
Baterie mohou mít ve spodní části ikony likvidace 
chemický symbol. Tento chemický symbol znamená, 
že baterie obsahuje těžký kov, který překračuje určitou 
koncentraci. Příkladem je Pb: Olovo (> 0,004 %).

Spotřebiče a použité baterie musí být zpracovány ve 
specializovaném zařízení pro opětovné použití, 
recyklaci a obnovu. Zajištěním správné likvidace 
pomůžete předejít možným negativním dopadům na 
životní prostředí a lidské zdraví.

Likvidace baterie

Pro optimální výkon produktu:
• Nekombinujte staré a nové baterie nebo baterie 

různých typů.
• Nenechávejte baterie v dálkovém ovladači, pokud 

zařízení neplánujete používat déle než 2 měsíce.

Výkon baterie

Další pokročilé funkce naleznete v části 
Režimy a nastavení níže.

• Stiskněte tlačítko „REŽIM“, dokud se 
nerozsvítí kontrolka „TOPENÍ“.

• Pomocí tlačítek „+“ nebo „-“ vyberte 
požadovanou pokojovou teplotu. Teplotní 
rozsah je mezi 16-30°C/ 60-86°F. 

• Stiskněte tlačítko „RYCHLOST 
VENTILÁTORU“ pro výběr rychlosti 
ventilátoru.

TOPENÍ (Ne Všechny Režimy)

• Stiskněte tlačítko „REŽIM“, dokud se 
nerozsvítí kontrolka „VENTILÁTOR“. 

• Stisknutím tlačítka „RYCHLOST 
VENTILÁTORU“ zvolte rychlost ventilátoru. V 
tomto režimu nelze upravit teplotu.

VENTILÁTOR

• Přímé sluneční světlo může rušit přijímač infračer-
veného signálu.

• Mezi dálkovým ovladačem a klimatizací musí být jasná 
přímka.

• Pokud signály z dálkového ovládání ovládají jiný 
spotřebič, přesuňte spotřebič na jiné místo nebo 
kontaktujte zákaznický servis.

Dálkové ovládání
 

Dálkový ovladač vyžaduje 2 x AAA baterie.
Ty mohou nebo nemusí být součástí vašeho modelu.
Před použitím vložte baterie do dálkového ovladače.
1.   Posuňte zadní kryt dálkového ovladače směrem 

dolů a odkryjte prostor pro baterie.
2.   Vložte baterie a dávejte pozor, aby odpovídaly (+) 

a (-).
3.   Zasuňte kryt baterie zpět na místo.

Vkládání a výměna baterií

Dálkové ovládání

• Když nastavíte klimatizaci do režimu AUTO-
MATICKÝ, automaticky zvolí režim chlazení, 
topení nebo pouze ventilátor v závislosti na tom, 
jakou teplotu jste zvolili, a na teplotě v místnosti. 
Ne všechny režimy jsou vybaveny funkcí topení.

• V režimu AUTOMATICKÝ nemůžete zvolit rychlost 
ventilátoru, protože zařízení pracuje automaticky k 
dosažení požadované teploty.

AUTOMATICKÝ

Poznámka: Pro nejlepší výsledek odvlhčování 
nechte okna a dveře zavřené.

• Stiskněte tlačítko „REŽIM“, dokud se nerozsvítí 
kontrolka „SUŠENÍ“.

• Rychlost ventilátoru nebo teplotu nelze upravit. 
Motor ventilátoru běží na AUTOMATICKÝ 
otáčky.

SUŠENÍ

• Stiskněte tlačítko „REŽIM“, dokud se nerozsvítí 
kontrolka „CHLAZENÍ“.

• Stisknutím tlačítka Nahoru nebo Dolů vyberte 
požadovanou pokojovou teplotu. Teplotu lze 
nastavit v rozsahu 16-30°C/ 60-86°F. 

• Stiskněte tlačítko „VENTILÁTOR“ pro výběr 
preferované rychlosti ventilátoru.

CHLAZENÍ

Hlavní provozní režimy

Poznámka:



28

*

iSense14

LED13

Boost12

11

10

9

8

7
*

61412
13
119 5
10

8

75
46

4

31

2 3

2

1

LED

Posílení

Spánek

Časovač

OK

SOUBOR

Režim

Dlouhým současným stisknutím Posílení a iSense zamknete 
nebo odemknete dálkový ovladač.

Dálkové zamykání (rodičovská kontrola)

Pomocí termostatu v dálkovém ovladači monitoruje teplotu v 
místnosti a podle toho upravuje výkon.

iSense

Zapíná nebo vypíná LED displej a akustickou zpětnou vazbu

Umožňuje jednotce dosáhnout nastavené teploty v co 
nejkratším čase.

Tato funkce není dostupná v režimech ventilátoru a odvlhčování.

Spánkový cyklus šetří energii a zvyšuje pohodlí při spánku. 
Další informace naleznete v části Režimy a nastavení.

Spouští nebo zastavuje nepřetržitý pohyb lamel.
HOUPAČKA

Nastavte rychlost ventilátoru z nízké na vysokou nebo nastavte 
na Auto. Dlouhým stisknutím tohoto tlačítka aktivujete tichý režim.

Rychlost ventilátoru

Snižuje teplotu v krocích po 1°. Minimální nastavená teplota je 
16°C (60°F).

Snížení teploty

Nastavte časovač pro zapnutí nebo vypnutí jednotky po 
požadované době.

Potvrďte vybrané funkce.

Funkce závisí na regionu. Funkce ION, Air Magic+ 
a lze vybrat režim přístupového bodu (AP).

Zvyšuje teplotu v krocích po 1°. Maximální nastavená teplota je 
30°C (86°F).
Stiskněte a podržte tlačítka Nahoru a Dolů současně po dobu 3 
sekund pro přepínání mezi °C a °F.

Teplota nahoru

ECO: automaticky snižuje výkon a spotřebu energie. 
GEAR: manuální snížení výkonu a spotřeby energie.

ECO/ PŘEVOD

Režim topení je k dispozici pouze u některých modelů.

Přepínání mezi režimy Automatický, Chlazení, Sušení, Topení 
a Ventilátor.

Zapněte nebo vypněte jednotku.
Zapnuto/vypnuto

Popis

Dálkové ovládač: Tlačítka a funkce



29

61-100%41 - 60%21 - 40%1 - 20%

Při používání dálkového ovladače se budou zobrazovat pouze relevantní informace. Výše uvedené indikátory 
jsou pouze orientační.

Oscilace lamely

Rychlost ventilátoru (nelze upravit v režimu AUTOMATICKÝ nebo SUŠENÍ).

Tichý 
režim

Režim 
posílení

VYSOKÝMEDNÍZKÝTICHÝAUTOMATICKÝ

Zobrazení relevantních informací v závislosti na funkci.
Zobrazení teploty/časovače/rychlosti ventilátoru

Dálkový 
zámek

Časovač 
VYP

Časovač 
ZAP

Funkce 
ECO

Ukazatel 
přenosu

VENTILÁTORTOPENÍSUŠENÍ 
Aktuální režim

CHLAZENÍAUTOMATICKÝ

Režim 
spánku

Funkce ION 
(volitelné)

Přístupový 
bod (AP)

Následuj 
mě

Slabá baterie 
(pokud bliká)

Indikátory na obrazovce dálkového ovládáče

Poznámka:



30

•   Rychlost Ventilátoru
Stisknutím tlačítka VENTILÁTOR (ne REŽIM) můžete 
procházet dostupné rychlosti ventilátoru: Tichý, Nízký, 
Střední, Vysoký a Automatický. To je dostupné v 
režimech TOPENÍ, CHLAZENÍ a VENTILÁTOR.
•   Ochrana proti zamrznutí
Chraňte venkovní jednotku před poškozením v 
důsledku tvorby ledu.
Vyberte režim topení. Snižte nastavenou teplotu na 
16°C. Počkejte několik sekund. Stiskněte dvakrát 
rychle tlačítko Dolů na dálkovém ovladači.
Jednotka zobrazí „FP“ a automaticky nastaví otáčky 
ventilátoru a teploty, aby se zabránilo tvorbě námrazy.
•   Režim Topení
Funkce topení. Stiskněte tlačítko REŽIM na ovládacím 
panelu nebo dálkovém ovladači, dokud nezvolíte 
TOPENÍ.
Nastavte teplotu a rychlost ventilátoru podle vašich 
preferencí.
•   iECO
Užijte si výhody úspory energie bez kompromisů ve 
výkonu.
Pokročilé algoritmy a predikce teploty provádějí 
mikroúpravy výkonu, rychlosti ventilátoru a nastavení 
vlhkosti zařízení pro dosažení požadované teploty a 
optimalizaci spotřeby energie.
iECO lze aktivovat pouze prostřednictvím aplikace 
SmartHome a během této doby musí zařízení zůstat 
připojeno k bezdrátové síti.
•   ION
Model závislý. Ionizace vzduchu pro lepší kvalitu 
vzduchu. To je zvláště výhodné pro astmatiky nebo 
alergiky. Tyto funkce také snižují zápach a pomáhají 
zabíjet bakterie. 
•   iSense
Tato funkce využívá termostat v dálkovém ovladači. 
Na základě tohoto údaje se nastavuje výkon, na rozdíl 
od termostatu ve vnitřní jednotce.
To poskytuje přesnější řízení teploty a lze jej umístit 
kamkoli, kde je dálkový ovladač umístěn.
Stisknutím tlačítka iSense na dálkovém ovladači 
aktivujete nebo deaktivujete tuto funkci.
• Dálkový zámek (Rodičovská kontrola)
Dlouhým stisknutím obou tlačítek Posílení a iSense 
současně zamknete nebo odemknete dálkový ovladač.
•   LED
Funkce Nerušit. Aby se předešlo rušení způsobenému 
kontrolkami LED a doprovodnými akustickými tóny, lze 
je při ovládání dálkového ovladače vypnout stisknutím 
tlačítka LED na dálkovém ovladači. Chcete-li je znovu 
zapnout, jednoduše znovu stiskněte tlačítko.

•   Air Magic+
Model závislý. Funkce mohou zahrnovat úpravu 
vzduchu UV zářením a ionizaci vzduchu pro lepší 
kvalitu vzduchu. To je zvláště výhodné pro astmatiky 
nebo alergiky.
Tyto funkce také čistí vzduch a eliminují pachy a 
redukují bakterie.
•   Režim Automatická operace 
Nastavte požadovanou teplotu a zvolte automatický 
režim. Zařízení automaticky upraví teplotu a rychlost 
ventilátoru.
Chcete-li aktivovat automatický režim: Stiskněte 
tlačítko „REŽIM“, dokud se nerozsvítí kontrolka 
„AUTOMATICKÝ“.
•   Zesílit
Funkce posílení zvyšuje na krátkou dobu rychlost 
ventilátoru a chladicí nebo topný výkon, aby se rychle 
upravila teplota v místnosti. Rychle vytopte nebo 
ochlaďte místnost. Tato funkce spotřebovává více 
energie než normální provoz. 
Pro aktivaci této funkce stiskněte tlačítko Posílení na 
dálkovém ovladači. Pamatujte, že funkce se 
automaticky deaktivuje při dosažení nastavené teploty. 
Chcete-li funkci deaktivovat ručně, stiskněte znovu 
tlačítko Posílení na dálkovém ovladači.
•   Režim Chlazení
Funkce chlazení. Tiskněte tlačítko REŽIM na 
ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači, dokud 
není vybráno CHLAZENÍ. Nastavte teplotu a rychlost 
ventilátoru podle svých preferencí.
• Režim Sušení
Funkce odvlhčování. Jednotka PortaSplit odstraní 
přebytečnou vlhkost ze vzduchu a sníží úroveň 
vlhkosti v místnosti. Tiskněte tlačítko REŽIM na 
ovládacím panelu nebo dálkovém ovladači, dokud 
není vybráno SUŠENÍ. 
•   Funkce ECO/GEAR
ECO: automaticky snižuje výkon a spotřebu energie.
GEAR: manuální snížení výkonu a spotřeby energie.
V režimu chlazení stisknutím tohoto tlačítka 
automaticky upravíte teplotu na 24°C a nastavíte 
rychlost ventilátoru na Auto, abyste ušetřili energii. V 
režimu ECO je možné měnit teplotu, ale nesnižovat ji 
pod 24°C.
Poznámka: Stiskněte tlačítko ECO, změňte režim 
nebo upravte nastavenou teplotu na méně než 24°C, 
abyste režim ECO zastavili.
Pokud režim ECO způsobí nedostatečné chlazení, 
znovu stiskněte tlačítko ECO pro návrat do normálního 
provozu.
•   Režim ventilátoru
Pro větrání bez vytápění nebo chlazení můžete použít 
režim ventilátoru.
Stiskněte tlačítko REŽIM na ovládacím panelu nebo 
dálkovém ovladači, dokud se nezvolí možnost 
VENTILÁTOR.

Režimy a nastavení – podrobný popis



31

•   Tichý
Pro co nejtišší provoz zařízení (s nízkým 
ventilátorem a výkonem) dlouze stiskněte tlačítko 
Ventilátor pro aktivaci nebo deaktivaci funkce 
Tichý.
Pro zrušení stiskněte ON/OFF, Režim, Spánek 
nebo Posílení.
•   Funkce Spánek
Snadno naprogramujte zařízení tak, aby 
zvyšovalo nebo snižovalo teplotu v 
jednohodinových intervalech. Při změně tělesné 
teploty během spánku se doporučuje snížit funkci 
topení nebo chlazení.
Nastavte délku cyklu, po které se obnoví 
normální provoz.
Poznámka: Funkce spánek není k dispozici v 
režimech Ventilátor a Sušení.
Funkce Spánek se automaticky ukončí. 
Chcete-li aktivovat nebo deaktivovat Funkci 
Spánek ručně, stiskněte tlačítko Spánek na 
dálkovém ovladači.
•   Oscilace
Nastavte lamelu tak, aby se pohybovala plynule, 
nebo lamelu zastavte v požadovaném úhlu 
pomocí tlačítka Oscilace. 
Stisknutím tlačítka aktivujete nebo deaktivujete 
pohyb lamel.
•   Teplotní rozsah
Nastavte teplotu od 16° - 30°C (60 - 86°F).
• Nastavení teploty
V režimech Topení, Chlazení a Automatický 
nastavte nastavenou teplotu pomocí tlačítek 
Nahoru a Dolů.
•   Časovač
Nastavte časovač pro zapnutí nebo vypnutí 
jednotky po požadované době.
Když je zařízení vypnuté, stisknutím tlačítka 
časovače nastavíte časovač pro jeho zapnutí. Po 
stisknutí tlačítka časovače nastavte pomocí šipek 
nahoru nebo dolů požadované zpoždění. Poté 
můžete zvolit režim, teplotu a rychlost ventilátoru.
Když je zařízení zapnuté, stisknutím tlačítka 
časovače nastavíte časovač pro jeho vypnutí. Po 
stisknutí tlačítka časovače nastavte pomocí 
tlačítek nahoru nebo dolů požadované zpoždění.
Poznámka: Šipky nahoru a dolů mění zpoždění v 
krocích po 30 minutách. Maximální zpoždění je 
24 hodin.
Chcete-li časovač zrušit, zapněte/vypněte 
zařízení nebo pomocí tlačítek se šipkou 
nahoru/dolů změňte zpoždění nebo nastavením 
na nulu zrušte.
• Ukazatel přenosu
Tato ikona na dálkovém ovladači pouze 
potvrzuje, že dálkový ovladač odesílá nastavení 
do vnitřní jednotky (neznamená to však, že je 
vnitřní jednotka přijala).



32

...

Poznámka: 
Problémy se sítí mohou způsobit vypršení časového 
limitu. Displej jednotky a aplikace se mohou desynchro-
nizovat, ale to by se mělo vyřešit automaticky.
Pokud problém přetrvává, spusťte proces konfigurace 
znovu. Změna bezdrátové sítě bude vyžadovat rekonfigu-
raci zařízení.
Obnovit tovární nastavení: smazáním zařízení v aplikaci 
se resetuje bezdrátová konfigurace v zařízení.

My Favorite

Horizontal 
Swing

Vertical 
Swing

ECOBoost

26 °C
Fan speedMode

26.0 °C

Air Conditioner

SmartHome
Outdoor 32°C / Indoor 27.5°C

Device name

Po úspěšném spárování se pro zařízení vytvoří karta v 
aplikaci SmartHome. 
Na kartě se objeví zkratky základních funkcí jako je 
změna teploty nebo zapnutí či vypnutí zařízení.
Klepnutím na kartu zobrazíte další funkce a nastavení. 
Skutečný design uživatelského rozhraní může vypadat 
odlišně od příkladů kvůli aktualizacím aplikací.

Krok 4: Ovládání zařízení

Pokud se žádná taková zpráva nezobrazí, klepněte na 
ikonu „+“ v pravém horním rohu aplikace a vyberte přidat 
zařízení.
Počkejte, než aplikace vyhledá zařízení. Zde se může 
objevit vaše zařízení.
Pokud se vaše zařízení stále nezobrazuje, vyberte jej ze 
seznamu v části Přenosné klimatizace a podržte tlačítko 
Napájení po dobu alespoň 3 sekund, abyste vstoupili do 
režimu nastavení bezdrátového připojení v režimu 
Přístupového bodu (PB).

Krok 3 (pokračování):

Když se přihlásíte, může se vám zobrazit zpráva 
„Chytrá zařízení objevena v okolí“. Klepnutím přidejte 
své zařízení.

Krok 3: Připojení zařízení

Otevřete aplikaci SmartHome. Přihlaste se přímo, 
pokud máte existující účet, nebo si vytvořte nový účet.
Alternativně můžete také použít jednu z platforem pro 
přihlášení třetích stran.

Krok 2: Přihlaste se

Stáhněte si aplikaci a 
aktivujte produkt

Naskenujte QR kód níže a stáhněte si aplikaci 
SmartHome z obchodu s aplikacemi nebo ji vyhledejte 
přímo na Google Play nebo v App Store.

Krok 1: Stáhněte si aplikaci SmartHome

Kompatibilní s iOS a Android. Starší telefony nemusí být podporovány. Midea neručí za kompatibilitu a nenese 
odpovědnost za problémy vzniklé v důsledku toho. Aplikace podléhá aktualizacím bez předchozího upozornění kvůli 
vylepšení funkcí produktu.
Podporovány jsou následující bezdrátové protokoly: WPA-PSK / WPA2-PSK / WPA3-SAE. Může být použit se 
šifrováním nebo bez něj, i když se šifrování důrazně doporučuje.
Příprava na Připojení: Připojte telefon k bezdrátové síti (2,4 GHz). Mějte po ruce síťové heslo. Povolte na svém 
telefonu Bluetooth.

Ovládání pomocí aplikace SmartHome

Poznámka:

Stáhnout z

STÁHNOUT Z



33

příkazy pro správu vaše klimatizace. Podrobnější 
pokyny naleznete v části „Služby třetích stran“ v 
aplikaci. 
Některé běžné příkazy jsou:
Hej, Google NEBO Alexa...
• zapněte <název zařízení>.
• nastavte <název zařízení> na automatický režim.
• nastavte <název zařízení> na 26 stupňů.
- zvyšte teplotu <název zařízení> o 2°.
Scény lze také spustit jako zkratky Siri. 
Další informace naleznete v popisu scén na této 
stránce.
•   Teplotní rozsah
Nastavte horní a dolní limit pro teplotní rozsah. 
Ostatní uživatelé nebudou moci tyto limity překročit 
(mohou však upravit teplotní rozsah).

•   Aktivní čištění
Technologie Aktivní čištění smývá prach, který 
ulpěl na tepelném výměníku, automatickým 
zmrazováním a následným rychlým rozmra-
zováním ledu. Když je tato funkce zapnutá, 
vnitřní jednotka zobrazí písmena „CL“. 
Jednotka se automaticky vypne a cyklus 
Aktivního čištění se ukončí. Obvykle to trvá 
20-45 minut.
•   Zkontrolujte
Proveďte jednoduchou diagnostiku a prohléd-
něte si aktuální stav a také protokol normálních 
událostí a výjimek. 
•   iECO
Užijte si výhody úspory energie bez kompro-
misů ve výkonu. Pokročilé algoritmy a predikce 
teploty provádějí mikroúpravy výkonu, rychlosti 
ventilátoru a nastavení vlhkosti zařízení pro 
dosažení požadované teploty a optimalizaci 
spotřeby energie.
Sledujte spotřebu elektrické energie klimatizace 
kontrolou energetické zprávy.
•   Služby založené na poloze
Můžete nastavit automatické scény spouštěné 
změnou umístění vašeho telefonu. Například 
lze spustit scénu, která zapne klimatizaci a 
začne ochlazovat váš domov, když se k němu 
přiblížíte.
•   Plánování
Klimatizaci zapněte nebo vypněte v určený čas.
•   Scény
Scéna je kombinace pokynů pro jeden nebo 
více chytrých spotřebičů. Jediným kliknutím 
nebo hlasovým příkazem můžete zapnout 
klimatizaci s preferovaným režimem, teplotou a 
rychlostí ventilátoru.
•   Křivka spánku
Snadno naprogramujte klimatizaci tak, aby 
zvyšovala nebo snižovala teplotu v jednohodi-
nových intervalech. Při změně tělesné teploty 
během spánku se doporučuje snížit funkci 
topení nebo chlazení.
Nastavte délku cyklu, po které se obnoví 
normální provoz.
Poznámka: Funkce spánek není k dispozici v 
režimech Ventilátor a Sušení.
Funkce Spánek se automaticky ukončí.
Chcete-li aktivovat nebo deaktivovat Funkci 
Spánek ručně, stiskněte tlačítko Spánek na 
dálkovém ovladači.
•   Hlasové příkazy
Nakonfigurujte si preferovaného chytrého 
domácího asistenta, jako je Google Home nebo 
Alexa, a používejte hlasové

V aplikaci postupujte podle pokynů pro konfiguraci zařízení.  Jakmile je zařízení nakonfigurováno, musí zůstat připojeno k 
bezdrátové síti, aby mohlo používat funkce, jako je plánování, vizualizace spotřeby energie a další.

Funkce aplikace



34

• Vypněte spotřebič a odpojte jej ze zásuvky.
• Vyčistěte vzduchový filtr podle pokynů v předchozí části. Před uložením znovu 

nainstalujte čistý a suchý filtr. 
• Umístěte ochrannou desku na horní stranu vnitřní jednotky. Demontujte 

venkovní jednotku a umístěte ji na ochrannou desku.
• Vyjměte baterie z dálkového ovladače.

Uschovejte Jednotku, Když se Nepoužívá

Jednotku čistěte vlhkým hadříkem nepouštějícím vlákna a jemným čisticím 
prostředkem. Osušte jednotku suchým hadříkem, který nepouští vlákna.
Na jednotku nikdy nepoužívejte drsné čisticí prostředky, vosk ani leštidla.

Čištění jednotky

Normální filtr

HEPA filtr: Neumývejte vodou. Viz část HEPA filtr níže.

Normální filtr: Umyjte normální filtr jemným ponořením do teplé vody (40°C / 
104°F) s neutrálním čisticím prostředkem. 
Opláchněte filtr a nechte vyschnout (vyhýbejte se přímému slunečnímu záření). 
Pro optimální výkon čistěte každé dva týdny.

Pro optimální výkon nezapomeňte vyčistit vzduchový filtr, když se rozsvítí kontrolka filtru.
Pokud máte doma domácí mazlíčky, možná budete muset gril pravidelně otřít, abyste 
zabránili zablokovanému proudění vzduchu zvířecími chlupy.

Tipy na Údržbu

Uchopte oběma rukama rukojeť na horní části filtru umístěného v zadní části stroje, zatlačte směrem dolů a poté 
jej vytáhněte směrem ven.

Vyjměte Vzduchový filtr

Čištění Vzduchového filtru

 Pozor

Čištění a Údržba

• Před čištěním nebo službou jednotku vždy odpojte.
• K čištění jednotky nepoužívejte hořlavé kapaliny nebo chemikálie.
• Jednotku neomývejte vodou. Elektrické nebezpečí.
• Spotřebič v pravidelných intervalech kontrolujte, zda není mechanicky poškozen.
• Věnujte pozornost ohebným hadicím s chladivem, abyste zjistili, zda nedošlo k mechanickému 

poškození, nadměrnému namáhání kroucením nebo jinými silami, pokud ano, informujte zákaznický 
servis.

• Neprovozujte jednotku bez filtru. Nečistoty a vlákna ucpou klimatizaci a sníží výkon a způsobí poškození.



53

Tento symbol znamená, že tento výrobek nesmí být na konci své 
životnosti likvidován s jiným domovním odpadem. Použitá zařízení 
musí být vrácena do oficiálního sběrného místa pro recyklaci 
elektrických elektronických zařízení.
Chcete-li najít tato sběrná místa, obraťte se na místní úřady nebo na 
prodejce, u kterého byl produkt zakoupen. Každá domácnost hraje 
důležitou roli při regeneraci a recyklaci starých spotřebičů. 
Správná likvidace použitého spotřebiče pomáhá předcházet 
potenciálním negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví.

Shoda se směrnicí WEEE a likvidace odpadních produktů: tento produkt vyhovuje 
směrnici EU WEEE (2012/19/EU). Tento produkt nese klasifikační symbol pro odpadní 
elektrické a elektronické zařízení (WEEE).

Likvidace a recyklace

Instalovaný HEPA filtr

Hlavní vzduchový filtr

HEPA filtr

• Nejprve vyjměte hlavní vzduchový filtr
• Instalujte do vyhrazeného prostoru za hlavním vzduchovým filtrem
• " HEPA filtr: Vyměňte každých 6 měsíců. Lze čistit fénem (pouze studený vzduch) nebo kartáčem na nábytek. 

Neumývejte vodou.

HEPA filtr (volitelné příslušenství)



36

Pokud narazíte na následující kódy, vypněte 
jednotku, přestaňte ji používat a okamžitě 
kontaktujte servisní středisko:
EH00 - Chyba EEPROM.
EH60 - Chyba teplotního snímače pokoje.
EH61 - Chyba teplotního snímače výparníku.
EC52 - Chyba teplotního snímače kondenzátoru.
EH0b - Chyba komunikace panelu displeje.

Zkontrolujte displej. Pokud se zobrazí kód P1 nebo 
EH44, vypusťte vnitřní jednotku následovně:
Připravte si mělkou nádobu na sběr vody. 
Odstraňte odvodňovací zátku na zadní straně vnitřní 
jednotky. Nechte kondenzovanou vodu odtéct.
Vyměňte odvodňovací zátku. Restartujte stroj.
Pokud se chyba vyskytuje často, kontaktujte servisní 
středisko.

K tomu může občas dojít, ale mělo by to po 
několika minutách přestat. Pokud je zvuk 
nadměrný nebo nepřestává, obraťte se na 
zástupce zákaznického servisu.

Vypněte jednotku a vyčistěte filtr podle pokynů.

Umístěte jednotku na rovný, rovný povrch.

Okamžitě přestaňte přístroj používat a zavolejte 
servisního technika nebo zákaznickou podporu.

Pokud je to možné, odstraňte nebo deaktivujte 
zdroje tepla.

Zkontrolujte maximální velikost místnosti ve Specifikacích.

Ujistěte se, že jsou všechna okna a dveře zavřené.

Snižte nastavenou teplotu.

Vypněte jednotku a vyčistěte filtr podle pokynů.

Snižte nastavenou teplotu.

Jednotka má ochrannou funkci, která zabraňuje 
poškození kompresoru při vypínání. Jakmile lze 
kompresor bezpečně spustit, lze jednotku znovu 
spustit. To může trvat až 3 minuty.

Řešení

Kritická chyba.

Může být nutné vypustit 
vnitřní jednotku.

Tento zvuk je způsoben 
prouděním chladiva 
uvnitř jednotky.

Vzduchový filtr je ucpaný 
prachem nebo zvířecími chlupy.

Pozemek není rovný.

V jednotce je málo 
chladiva nebo 
dochází k úniku.

V místnosti jsou zdroje 
tepla.

Prostor místnosti je příliš velký.

Okna a dveře v místnosti 
jsou otevřené.

Teplota není nastavena 
dostatečně nízko.

Vzduchový filtr je ucpaný 
prachem nebo zvířecími chlupy.

V režimu CHLAZENÍ: 
pokojová teplota je nižší 
než nastavená teplota.

Ochranný režim.

Možné příčiny

Zařízení se 
neočekávaně 
zastaví

Přístroj vydává 
bublavý zvuk

Jednotka je 
hlučná a příliš 
vibruje

Jednotka 
nechladí 
dobře

Jednotka se 
nezapne po stisknutí 
tlačítka ON/OFF

Problém

Odstraňování problémů



37

Ochranné známky, autorská práva a právní prohlášení
Logo                , ochranná známka, název a všechny jejich verze jsou cenným majetkem 
Společnosti Midea („Midea“) a/nebo jejích přidružených společností, Midea vlastní ochranné 
známky, autorská práva duševního vlastnictví a veškerou dobrou pověst odvozenou z 
používání jakékoli části ochranné známky Midea. Použití ochranné známky Midea pro 
komerční účely bez předchozího písemného souhlasu společnosti Midea může představovat 
porušení ochranné známky nebo nekalou soutěž v rozporu s příslušnými zákony.

Tuto příručku vytvořila společnost Midea a společnost Midea si vyhrazuje veškerá autorská 
práva. Žádný subjekt ani jednotlivec nesmí duplikovat, upravovat, distribuovat jako celek nebo 
zčásti tuto příručku nebo sdružovat nebo prodávat s jinými produkty bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti Midea.

Všechny popsané funkce a pokyny byly aktuální v době tisku tohoto návodu. Skutečný produkt 
se však může lišit v důsledku vylepšených funkcí a designu.



38

Čínská lidová republika 528311
Lingang Road Beijiao Shunde Foshan Guangdong
Výrobce: GD Midea Air-Conditioning Equipment Co,. Ltd.

65760 Eschborn (Německo)
Ludwig-Erhard-Straße 14
Dovozce: Midea Europe GmbH

Design a specifikace se mohou změnit bez předchozího upozornění za účelem 
vylepšení produktu. Podrobnosti konzultujte s obchodním zastoupením nebo výrobcem.
Veškeré aktualizace příručky budou nahrány na webovou stránku služby, zkontrolujte 
prosím nejnovější verzi.

Pro poskytování služeb dohodnutých se zákazníkem se zavazujeme bez omezení dodržovat 
všechna ustanovení platného zákona o ochraně osobních údajů v souladu s dohodnutými 
zeměmi, v nichž budou služby zákazníkovi poskytovány, a případně i Obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů (GDPR) od EU. 

Obecně platí, že naše zpracování údajů slouží ke splnění našich závazků vyplývajících ze 
smlouvy s vámi a z důvodů bezpečnosti produktu, k ochraně vašich práv v souvislosti s 
otázkami záruky a registrace produktu. V některých případech, ale pouze pokud je zajištěna 
náležitá ochrana údajů, mohou být osobní údaje předány příjemcům mimo Evropský 
hospodářský prostor.

Další informace poskytneme na vyžádání. Našeho pověřence pro ochranu osobních údajů 
můžete kontaktovat prostřednictvím MideaDPO@midea.com. Chcete-li uplatnit svá práva, 
jako je právo vznést námitku proti zpracování vašich osobních údajů pro účely přímého 
marketingu, kontaktujte nás prostřednictvím MideaDPO@midea.com. Další informace 
naleznete na webových stránkách společnosti Midea.

Oznámení o ochraně údajů



Dne 2. Července 2024

16120600001710

CS035UI-CSP

© Midea 2024 všechna práva vyhrazena



说明书技术条件：（此页无需印刷）

 材质：80克双胶纸
                
 颜色：彩色印刷

 尺寸：210*290

装订：骑马钉


